



INFORMATIVO OFICIAL

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

Ano 33 – Pirai, 11 de Janeiro de 2024– Nº2677

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO A TA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 002/2024

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

FUNDAMENTO: Processos Administrativos nºs 09712, 05690, 04707, 07750, 08254, 08297, 08626, 08222, 08308, 08467, 08461 e 09724/2023.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº: 073/2023

OBJETO: Aquisição de material elétrico

BENEFICIÁRIOS:

NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 42.079+549/00063

MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.562.351/00078

D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -EPP
CNPJ: 22.211.697/00082

JOÃO VITOR DA FONSECA FERREIRA
CNPJ: 32.304.508/00070

DOS PREÇOS

LOTE 1						
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	59.35.79 - TOMADA 3P, 20A-250V DE EMBUTIR	65	UN	NBI	6,50	422,50
2	62.50.8 - CALHA CHANFRADA, PARA 2 LAMPADAS DE 20W	30	UN	NBI	51,50	1.545,00
3	62.50.9 - CALHA CHANFRADA, PARA 2 LAMPADAS DE 40W	30	UN	NBI	110,00	3.300,00
4	59.70.13 - FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 20 MTS	210	UN	3M	4,95	1.039,50
5	59.30.7 - INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR	150	UN	NBI	4,95	742,50
6	59.99.38 - SOQUETE DE PRESSAO, CAIXA COM 100 UNIDADES	10	CX	FOXLUX	115,00	1.150,00
7	61.45.46 - EXTENSAO 3 SAIDAS - 10MTS	15	UN	FOXLUX	39,90	598,50
8	59.99.61 - ADAPTADOR UNIVERSAL	23	UN	NBI	4,90	112,70

9	61.35.6 - PILHA ALCALINA TIPO PALITO	160	UN	ALPHACELL	1,90	304,00
10	61.35.2 - PILHA ALCALINA PEQUENA	140	UN	ALPHACELL	2,80	392,00
11	25.90.81 - SOQUETE COM LÂMPADA	10	PC	FOXLUX	23,90	239,00
12	56.90.40 - SUPORTE CALHA DE ALUMINIO RETO	10	UN	NBI	10,90	109,00
13	47.60.164 - LUVA 3/4" PVC	28	UN	NBI	1,60	44,80
14	52.10.99 - PARAFUSO COM BUCHA S-8	50	UN	NBI	0,58	29,00
15	61.45.45 - EXTENSAO 3 SAIDAS - 5MTS	8	UN	FOXLUX	28,90	231,20
16	59.99.58 - ADAPTADOR PARA 01 TOMADA PADRAO ANTIGO (EM CONFORMIDADE COM A NBR 14136) - CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUE NOVO EM TOMADAS DO ANTIGO PADRAO	10	UN	FOXLUX	12,90	129,00
17	61.35.4 - PILHA ALCALINA MEDIA	10	UN	ALPHACELL	4,00	40,00
18	59.15.3 - FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS BIVOLT, COMPRIMENTO DO CABO 1,20M OU SUPERIOR, CHAVE LIGA E DESLIGA, LED INDICADOR DE ENERGIA, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO (FUSÍVEL), TIPO DE TOMADA 3 PINOS PADRÃO NOVO.	1	UN	FOXLUX	31,00	31,00
19	61.90.87 - EXTENSÃO ELÉTRICA C/ 03 TOMADAS FÊMEAS 3 PINOS, FIO PARALELO 2 X 4MM², COM 3M DE COMPRIMENTO	2	UN	FOXLUX	45,45	90,90
20	61.90.90 - EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP 2X2,5MM 10A 10 METROS	1	UN	FOXLUX	72,73	72,73
21	59.70.1 - FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO, ROLO COM 10MTS	3	RL	3M	41,00	123,00
22	59.35.61 - PLUG FÊMEA 10A - 3 PINOS	10	UN	FOXLUX	6,00	60,00
23	59.70.19 - CALHA X	100	UN	NBI	7,00	700,00
24	59.25.45 - DISJUNTOR 16A - 1P - DIN	6	UN	STECK	10,90	65,40
25	61.90.73 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO DE 150A	1	UN	STECK	90,90	90,90
26	59.25.61 - DISJUNTOR 63A - 3P - DIN	21	UN	STECK	40,00	840,00
27	59.35.62 - PLUG FÊMEA 20A - 3 PINOS	10	UN	NBI	6,55	65,50
28	59.35.63 - PLUG MACHO 10A - 3 PINOS	10	UN	NBI	6,18	61,80
29	59.35.64 - PLUG MACHO 20A - 3 PINOS	10	UN	NBI	10,00	100,00
30	61.35.3 - PILHA ALCALINA GRANDE	30	UN	NBI	10,90	327,00
31	61.90.54 - TOMADA 2P + T 10A 127/250V	15	UN	NBI	10,00	150,00
32	61.90.4 - TOMADA EXTERNA TRIPLA	4	UN	NBI	17,90	71,60
33	61.45.128 - CABO PP 2 X 2,5 MM²	300	MT	COBRECOCOM	6,45	1.935,00
34	61.45.35 - CABO PP 2 X 4MM², ROLO COM 100MTS	3	RL	COBRECOCOM	980,00	2.940,00
35	61.45.112 - CABO PP 2 X 6 MM²	100	MT	COBRECOCOM	14,00	1.400,00
36	61.45.90 - CABO PP 4 X 10MM² - ROLO COM 100 METROS	1	RL	COBRECOCOM	600,00	600,00
37	61.45.54 - CABINHO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA 10,0MM² ROLO COM 100 MTS	5	RL	COBRECOCOM	800,00	4.000,00
38	61.45.88 - CABINHO FLEXÍVEL DE 4,0MM² - ROLO COM 100 METROS	5	RL	COBRECOCOM	250,00	1.250,00
39	61.45.56 - CABINHO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA 6,0MM² ROLO COM 100 MTS	5	RL	COBRECOCOM	540,00	2.700,00
40	61.45.55 - CABINHO FLEXÍVEL ANTI-CHAMA 2,5MM² ROLO COM 100 MTS	5	RL	COBRECOCOM	220,00	1.100,00
41	59.35.12 - CONECTOR PARA DERIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO NILED 70/240MM²	100	UN	NBI	27,00	2.700,00

42	59.35.30 - CONECTORES PERFORANTE DE DERIVAÇÃO (P-120)	50	UN	NBI	55,00	2.750,00
43	59.35.58 - CONECTOR PERFORANTE DE DERIVAÇÃO P-95	50	UN	NBI	32,00	1.600,00
44	59.35.59 - CONECTOR PERFORANTE DE DERIVAÇÃO P-240	50	UN	NBI	60,00	3.000,00
45	59.25.49 - DISJUNTOR 20A - 2P - DIN	20	UN	STECK	25,90	518,00
46	59.25.81 - DISJUNTOR 20A - 2P - NEMA	20	UN	STECK	50,60	1.012,00
47	59.25.55 - DISJUNTOR 32A - 2P - DIN	20	UN	STECK	32,90	658,00
48	59.25.94 - DISJUNTOR 40A - 3P - NEMA	20	UN	STECK	80,00	1.600,00
49	59.25.59 - DISJUNTOR 40A - 3P - DIN	20	UN	STECK	40,00	800,00
50	59.25.63 - DISJUNTOR 80A - 3P - DIN	10	UN	STECK	120,00	1.200,00
51	59.25.98 - DISJUNTOR 100A - 3P - NEMA	5	UN	STECK	150,00	750,00
52	61.25.31 - REATOR ELETRONICO INTERNO, PARA LAMPADA VAPOR METALICO, ALTO FATOR DE POTENCIA, 250W	100	UN	NBI	80,00	8.000,00
53	62.10.13 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA INDUSTRIAL COM LÂMPADA LED	3	UN	NBI	13,60	40,80

54	62.10.21 - REFLETOR LED 100W 6500K LUZ BRANCO FRIO. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA X COMPRIMENTO: 21 CM X 27,2CM PROFUNDIDADE: 5,5CM MATERIAL: CORPO EM PA6, ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO COR EXTERNA: BRANCA COR DO LED: FRIA (6500K) FLUXO LUMINOSO: 8500 LUMENS EFICIÊNCIA LUMINOSA: 85LM/W ÂNGULO DE ABERTURA: 120° FATOR DE POTÊNCIA: FP >0,92 FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP65 (A PROVA DA ÁGUA) DIREÇÃO DA LUZ: ILUMINAÇÃO FOCADA ESTILO: CLEAN E MODERNO FORMATO: RETANGULAR APLICAÇÃO: SOBREPOR USO EM SENSOR DE PRESENÇA: SIM VIDA ÚTIL: 20.000 HORAS VOLTAGEM: BIVOLT 110/220V GARANTIA 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	54	UN	NBI	55,90	3.018,60
55	62.10.20 - REFLETOR TR LED 50W 3000K BRANCO. ESPECIFICAÇÕES: AOTOVOLT POTÊNCIA: 20W TEMPERATURA DE COR: 3000K FLUXO LUMINOSO: 1500 IM COR: BRANCO VIDA ÚTIL: 20000 HORAS DIMENSÕES CXLXA: 180 X 165 X 45MM.	154	UN	NBI	37,00	5.698,00

Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ
Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO
Ricardo Campos Passos

VICE-PREFEITO

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO

Daniel Miceli de Freitas
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9964
E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA

Moacir Gonçalves da Rocha Junior
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9968
E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Renan Silva Gonçalves da Cruz
Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro
Telefone: (24) 2431-9958
E-mail: prosocial@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Valcimar Teixeira Ferreira
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº - Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA, EVENTOS E ECONOMIA CRIATIVA

Arthur Reis Ferreira
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

Vania Alves Lima
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

Miguel Barbosa de Freitas
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecem@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO

Sandra Neves de Almeida Guimarães
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTE

Dilma Rodrigues Campos Passos
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA

Rosane Teixeira Passos
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO

Kleber Luis Sousa
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9955
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE

Moacir Gonçalves da Rocha Junior
Parque Florestal Mata do Amador - Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9978
E-mail: secturismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E URBANISMO

Julio Cezar da Fonseca Alves
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9970
E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS

Jorge Ricardo Melhem Franco

PROCURADORIA

Procurador-Geral: Aílto Silva Neto
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9904
E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE

Giane Aparecida Gioia
Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2411-9300
E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOS PÚBLICOS

Darlei Gomes de Moraes
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9953
E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO

Daniel Miceli de Freitas. Interino
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro
Telefone: (24) 2431-9968
E-mail: smtp@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefone/Fax: (24) 2411-9500
E-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br
Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora

Presidente: Mário Hermínio da Silva Carvalho
Vice presidente: Carlos Alexandre Correia da Silva
1º Secretário: Luiz Fernando Colucci Junior
2º Secretário: Ronaldo Correia Leite

Vereadores

Wilden Vieira Silva
Roberto Horta Jardim Salles
Sebastião dos Santos Justiniano
João Carlos dos Santos Máximo
Alex Joaquim da Silva
Alexandro Sena Silva
José Paulo Carvalho de Oliveira

Edição

Coordenador
Herbert Ruben Sousa Lustosa
Divisão de Comunicação Social
Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro
Telefone: (24) 2431-9981
E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

56	62.10.17 - REFLETOR DE LED, POTÊNCIA DE 200W, BIVOLT, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, PROTEÇÃO CONTRA SURTO 12KV, PROTEÇÃO ELÉTRICA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE E TEMPERATURA, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES > 70, TEMPERATURA DE COR 5000K, VIDA ÚTIL DE 60000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 26000 lm, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E SUPORTE	150	UN	NBI	88,67	13.300,50
57	62.50.42 - BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1MT X 48MM	150	UN	NBI	81,00	12.150,00
58	59.99.36 - FOTOCELULA NF, 220V, 5A	500	UN	NBI	29,20	14.600,00
59	62.50.5 - BOCAL DE PORCELANA, BASE E-27	100	UN	FOXLUX	4,00	400,00
TOTAL LOTE 1					102.999,43	
EMPRESA VENCEDORA: NANBEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA						

LOTE 2						
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	62.40.139 - LÂMPADA TUBULAR VAPOR METÁLICO, 250W x 220V	100	UN	GODLUX	26,85	2.685,00
2	62.40.99 - LÂMPADA TUBOLED FRIA (LUZ BRANCA) 18W DE 90/270V-AC, COM FLUXO LUMINOSO DE 2400 LÚMENS E COMPRIMENTO DE 120CM, COMPATÍVEL PARA SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40W	1940	UN	RG	7,20	13.968,00
3	62.40.98 - LÂMPADA TUBOLED FRIA (LUZ BRANCA) 8/9W DE 90/270V-AC, COM FLUXO LUMINOSO DE 980 LÚMENS E COMPRIMENTO DE 60CM, COMPATÍVEL PARA SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20W	1240	UN	RG	6,75	8.370,00
4	62.40.121 - LÂMPADA LED BULBO 12W - BIVOLT, BRANCA FRIA	90	UN	TKL	4,65	418,50
5	62.40.112 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W x 127V, BRANCA FRIA	10	UN	FOX	15,42	154,20
6	62.40.142 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W/127V BRANCA FRIA	10	UN	FOX	13,57	135,70
7	62.40.76 - LÂMPADA VELA BALÃO, 60W X 127V	100	UN	VANCE	8,85	885,00
8	62.40.144 - LÂMPADA LED BULBO 50W - BIVOLT, BRANCA FRIA	50	UN	AVANT	24,75	1.237,50
9	62.40.124 - LÂMPADA LED BULBO 30W - BIVOLT, BRANCA FRIA	60	UN	AVANT	16,50	990,00
10	62.40.122 - LÂMPADA LED BULBO 16W - BIVOLT, BRANCA FRIA	100	UN	AVANT	8,25	825,00
11	62.40.123 - LÂMPADA LED BULBO 20W - BIVOLT, BRANCA FRIA	20	UN	AVANT	11,70	234,00

12	62.50.28 - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED EQUIVALENDO UMA CONVENCIONAL DE 250W DE VAPOR METÁLICO, NA POTÊNCIA DE 119W, COM TENSÃO DE TRABALHO ENTRE 90-277VAC, 60 Hz, COM PROTETOR DE SURTO, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE E SOBREAQUECIMENTO, COM BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, CONSTRUÍDA EM LIGA DE ALUMÍNIO INJETADO, COM ENCAIXE PARA POSTE OU BRAÇO DE 60,3 MM E COM FLUXO LUMINOSO DA LUMINÁRIA DE 12383 LÚMENS OU SUPERIOR.	350	UN	ASTON LED	358,50	125.475,00
TOTAL LOTE 2					155.377,90	
EMPRESA VENCEDORA: MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI						

LOTE 3						
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	61.25.50 - TRANSFORMADOR DE CORRENTE 15 KV 10B50 ATÉ 600/5A	6	UN	Instrumenti	973,00	5.838,00
2	61.15.6 - GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA 10KVA MONOFÁSICO 110V/220V PARTIDA ELÉTRICA, TIPO DE GERADOR: ABERTO, PARTIDA: ELÉTRICA, TIPO DE MOTOR: 192F, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, MOTOR: MONOFÁSICO, TEMPO: 4T, REFRIGERAÇÃO: POR AR, FREQUÊNCIA NOMINAL (HZ): 60, TENSÃO NOMINAL (V): 110 / 220, POTÊNCIA NOMINAL: 8.00 KVA (KILO VOLTS AMPERES), ALERTA DE NÍVEL DE ÓLEO: SIM, RODAS: SIM, VOLUME DE COMBUSTÍVEL (L): 25, CAPACIDADE DO ÓLEO (L): 1,1, TEMPO DE OPERAÇÃO CONTÍNUA (H): 10, RUÍDO, A 04 METROS DE DISTÂNCIA (DB): =75, COSF: 0,8, AMPERES: 32A, DIMENSÕES DO PRODUTO PARA USO: LARGURA: 66,00 CM, ALTURA: 66,00 CM, COMPRIMENTO: 74,00 CM, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: LARGURA: 45,00 CM, ALTURA: 45,00 CM, COMPRIMENTO: 61,00 CM, PESO DO PRODUTO: 90,00 KG.	1	UN	Toyama	2.562,00	2.562,00
3	61.45.130 - CABO PARALELO 2X4,0MM. PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5 (FLEXÍVEIS), ISOLADO DUAS VEIAS DISPOSTAS EM PARALELO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B). CONDUTOR DE ENERGIA INDICADO PARA INSTALAÇÕES INTERNAS E APARENTES, COMO LIGAÇÕES DE PEQUENOS APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS, DE ILUMINAÇÃO, APARELHOS PORTÁTEIS E EXTENSÕES ELÉTRICAS. COMPORTA PONTAS INTERNAS DE FORMA PARALELA, OU SEJA, CADA UMA É REVESTIDA POR UMA CAMADA DE ISOLAMENTO DIFERENTE. ROLO: 100M, MATERIAL CONDUTOR: COBRE .	500	RL	Verflex	283,00	141.500,00
TOTAL LOTE 3					149.900,00	
EMPRESA VENCEDORA: D FREITAS DIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP						

LOTE 4						
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	61.45.29 - FIO PP TRIPLEX, DE 06MM (3 EM 1)	20	MT	Bassflex	24,12	482,40
2	61.45.27 - FIO RIGIDO 4,0MM2, ANTI-CHAMA, ROLO COM NO MINIMO 100MTS	10	RL	Bassflex	462,55	4.625,50
3	61.45.67 - FIO RIGIDO 2,5MM2, ROLO COM NO MINIMO 100MTS	5	RL	Bassflex	269,99	1.349,95
4	61.45.31 - FIO RIGIDO 6,0MM2, ANTI-CHAMA, ROLO COM NO MINIMO 100MTS	10	UN	Bassflex	616,86	6.168,60
5	61.45.37 - CABO MULTIPLEX 16MM2, 3 FASES DE 1KV, ISOLADAS, MAIS NEUTRO NU	1000	MT	Bassflex	13,61	13.610,00
6	61.45.59 - CABO QUADRIplex, 25MM	100	MT	Bassflex	23,90	2.390,00
7	61.45.89 - CABO PP 3 X 4 - ROLO COM 100 METROS	1	RL	Bassflex	1.746,94	1.746,94
8	61.45.52 - FIO PARALELO 4,0 MM2 ROLO COM 100 MTS	1	RL	Bassflex	861,61	861,61
9	61.45.129 - CABO PARALELO 2X2,5MM. FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), ISOLADAS DUAS VEIAS DISPOSTAS EM PARALELO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C, ANTICHAMA (BWF-B). CONDUTOR DE ENERGIA INDICADO PARA INSTALAÇÕES INTERNAS E APARENTES, COMO LIGAÇÕES DE PEQUENOS APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS, DE ILUMINAÇÃO, APARELHOS PORTÁTEIS E EXTENSÕES ELÉTRICAS. COMPORTA PONTAS INTERNAS DE FORMA PARALELA, OU SEJA, CADA UMA É REVESTIDA POR UMA CAMADA DE ISOLAMENTO DIFERENTE. ROLO: 100M, MATERIAL CONDUTOR: COBRE .	500	RL	Bassflex	223,93	111.965,00
TOTAL LOTE 4					143.200,00	
EMPRESA VENCEDORA: JOÃO VITOR FONSECA FERREIRA						

TOTAL GERAL	551.477,33
--------------------	-------------------

VALIDADE: 12 (doze) meses.

DATA: 11 de janeiro de 2024

PROCESSOS NºS: 00373, 00563, 02418, 05085, 05113, 05100, 05330, 05329, 05496 e 12.929/2023

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 073/2023

OBJETO: Aquisição de Material Elétrico

Considerando o procedimento ora realizado pelo Pregoeiro Sr. Pedro Paulo de Oliveira Prado, designado através da Portaria nº 803/2023.

Considerando, a regularidade do procedimento e demais atos, e,

Considerando, finalmente, o parecer da Coordenadoria de Controle Interno, HOMOLOGO o processo licitatório, determinando, em consequência a elaboração da Ata de Registro de Preços conforme propostas vencedoras, diante do fato de que atende ao interesse público e as normas da Lei Federal nº 10.520, de 2002, Decreto Municipal nº 2.552, Decreto Municipal nº 2.552 de 2006 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com o já aludido diploma legal.

Pirai, 11 de janeiro de 2023.

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento: Carta Contrato nº. 001/2024.

Partes: Município de Pirai/Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Onça Locação e Turismo Ltda.

Objeto: Locação de veículos para atendimento das demandas de visita domiciliar, atividades dos Agentes de Combate às Endemias, CAPS e transporte de pequenas cargas, observado as condições previstas na Ata de Registro de Preços em referência.

Valor: O preço estimado, fixo e irrevogável desta carta contrato é de R\$ 1.532.124,72 (um milhão, quinhentos e trinta e dois mil, cento e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos), para cobertura dos serviços a serem executados durante um período de 01 (um) ano.

Autorização Processo nº.04430/2023.

Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2024.